
عقب نشینی موقت کرونا 
به مرگ زیر ۱۲۰ نفر رسیدیم

دکتر ســعید نمکــی وزیر بهداشــت از 
رصدخانه طرح شهید قاسم سلیمانی، گفت: 
متاسفانه هفته ای که گذشت، هفته بسیار پر 
التهابی برای جهان بود. ورود ویروس جدید 
جهش یافته در کشور انگلیس، کشورهای 
زیادی را در اروپا درگیر کرد و حتی در ژاپن 
هم ردپا و اثــرات آن را دیدند، دنیا را دچار 
التهابی جدید کرد و متاسفانه مرگ و میر 

بالایی را هم به جهان تحمیل کرد.
به مرگ زیر ۱۲۰ نفر رسیدیم

به گزارش ایســنا وی افــزود: در 
آمارها می بینید که وضعیت خوشبختانه در 
کشور ما در هفته ای که گذشت، مناسب تر 
بوده است و امروز به آمار مرگ زیر ۱۲۰ نفر 
در روز رســیدیم و این اولین روزی است 
که بعد از چنــد ماه داریم ایــن آمار رو به 
کاهش به سمت ۱۰۰ نفر در روز را مشاهده 
می کنیم. البته مرگ یک نفر هم برای ما 
غم انگیز و ماتم زاست. نمکی ادامه داد: در 
مقایسه با روزهای پر التهاب جهان، کشور 
جمهوری اســامی ایران هر روز نســبت 
به کشــورهای اول که معمولا کشورهای 
اروپایی و آمریکایی هســتند، فاصله اش را 
بیشتر می کند. نمکی با اشاره به وضعیت 
منحنی کرونا در کشــور، گفت: کرونا بعد 
از پیک سرکشی که داشت، امروز در تمام 
استان های ما دارد به روزهای اردیبهشت ماه 
که میزان مرگ و میرمان در اکثر استان ها 
در حد صفر بود، نزدیک می شــود. اخیرا 
در بسیاری از اســتان ها مرگ و در برخی 

استان ها بستری صفر را تجربه کردیم.
شهر قرمز نداریم

وی با اشاره به وضعیت کشــور از ابتدای 
آذرماه تاکنــون، گفــت: در روزهای اول 

آذر تمام ســرزمین را آتش گرفته و قرمز 
می دیدیــم، اما امروز خوشــبختانه نقاط 
زرد از نارنجی هم بیشــتر شده است و این 
با لطف خــدا، همراهی و ســازش مردم و 
ســازمان های مختلف به دســت آمد و از 
۱۶۰ شهر قرمز به جایی رسیدیم که امروز 
شهر قرمزی را در کشور نداریم. ۱۰۸ شهر 
نارنجی و ۳۴۰ شهر زرد داریم که به سمت 
شهرهای کم خطر و ســفیدرنگ متمایل 
می شوند. نمکی با اشاره به مشارکت همه 

دستگاه ها در حوزه کنترل کرونا در کشور، 
گفت: سازمان بسیج، وزارت کشور، وزارت 
ارتباطات، راه و شهرســازی و... بســیار و 
در سه برنامه کشــوری ما شامل مراقبت، 
حمایت و نظارت کمــک کردند. به عنوان 
مثال ســازمان هال احمر بیشتر در بعد 
نظارتی کمک کردند، در سازمان بسیج در 
بعد حمایتی و مراقبت را بیشتر همکارانم 
در نظام بهداشت و درمان کشور از خانه های 

بهداشت و... برعهده داشتند.

هنــوز ردپایــی از کرونای 
انگلیسی در کشور ندیدیم

وزیر بهداشــت درباره وضعیــت ویروس 
جهش یافته انگلیســی و اظهارنظرها در 
این زمینه، افزود: تا این لحظه هرگز ردپایی 
از ویروس جهش یافته انگلیسی در کشور 
ندیدیم و تمهیدات بسیاری هم اندیشیدیم 
که راه ها را برای ورود این ویروس ببندیم. 
البته همه می دانید کــه ویروس نه به ویزا 
نیاز دارد و نه به پاســپورت. همان طور که 

ویروس ووهان خودش را در اســرع وقت 
به دورتریــن نقطه قطب جنوب رســاند، 
ویروس هــا می توانند به همین ســرعت 
منتشر شوند. ما راهکاری جز فاصله گذاری 
و مراعات پروتکل ها و سد دفاعی رفتاری 
در مقابل ویروس نداریــم و امیدوارم اگر 
ویــروس جهش یافته ای هم به کشــور پا 
گذاشت به همین روش بتوانیم مراقبت و 
نظارت کنیم و اجازه ندهیم ما را به صورت 
گسترده گرفتار کند. نمکی درباره وضعیت 
تامین واکسن کرونا نیز گفت: مسیر تهیه 
واکســن خارجی را داریم طی می کنیم. 
بحث کووکس را خوشبختانه با مکانیزمی 
حل کردیم و به زودی برای خرید از منابع 
غیرکووکس هم اخبار خوشــی را به مردم 

خواهیم داد. 
شرط ما خرید واکســن مطمئن و دارای 
تاییدیه ها و گواهی های مورد وثوق است. 
امروز با یکی از سُــفرایمان  نشستی دارم 
که بتوانیــم از منابع مختلفــی که دنبال 
 می کنیم بــرای خرید واکســن به نتیجه

 برسیم. 
نمکی تاکید کرد: عزیزانی که در این راه ما 
را همراهی می کنند دلسرد نشوند. بانوی 
بزرگوار و دانشمندی که در تیم  تحقیقات 
ما قرار دارد که متاســفانه حمله هایی به 
ایشان شده بود. این فقط به این دلیل است 
که این دانشمندان کنار بکشند، اما می دانم 
که مقتدرتــر و توانمندتر از این هســتید 
که از این صحنه پای بیــرون بگذارید. ما 
در آینــده نزدیــک اثبــات می کنیم که 
واکسن داخلی مان نســبت به بسیاری از 
واکســن هایی که در دنیا می سازند، ارجح 

است.

تشکیل کارگروه ویژه برای 
شناسایی سایت های شرط بندی 

مهر: دادستان عمومی و انقاب تهران از تشکیل 
کارگــروه ویژه ای در دادســتانی بــرای رصد و 
شناسایی سایت های شرط بندی و گردانندگان 
آن ها خبر داد. دادســتان تهران در جلســه ای 
پیرامون پیگیری و مقابله با سایت های شرط بندی 
و قمار در فضای مجازی که با مسئولیت دادستانی 
تهران و با حضور فرماندهان و مدیران دستگاه های 
امنیتی، انتظامی، برخی از معاونان دادستان، مدیر 
فناوری های نوین بانک مرکــزی و مدیر امنیت 
شبکه های ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویــی برگزار شــد، گفت: فضــای مجازی، 
سایت ها و کانال ها عاوه بر اینکه دارای فرصت ها 
و ظرفیت هایی در زمینه هــای مختلف از جمله 
فرهنگی، ارتباطات، علمی، تعامات اجتماعی و... 
هستند آسیب هایی را در نوع خود به دنبال دارند.

همه دانش آموزان باید امتحان 
غیرحضوری بدهند

ایسنا: محســن حاجی میرزایی وزیر آموزش 
و پرورش بــا بیان اینکه ابــاغ کردیم آزمون ها 
غیرحضوری و با استفاده از ظرفیت های مختلفی 
کــه وجــود دارد برگزار شــود، گفــت: درباره 
برخی دروس هنرســتانی و پایه های اول و دوم 
ابتدایی بــه دلیل ویژگی های خاصــی که دارد 
اجازه دادیم با هماهنگی ســتاد مقابله با کرونا 
اگر مشکلی وجود نداشته باشد و البته با رعایت 
همه دســتورالعمل های بهداشــتی، به صورت 

»حضوری« آزمون برگزار کنند. 

محدودیت تردد در شهرهای زرد 
وجود ندارد

باشــگاه خبرنگاران جوان: سردار حسینی 
جانشــین پلیس راهور درباره اعمال محدودیت 
تردد در شهر های زرد اظهار کرد: هنوز این موضوع 
به عنوان مصوبه بــه ما اباغ نشــده، ما مجری 
مصوبات هستیم، طبق آخرین مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا، شــهر های زرد هیچ محدودیت 
تردد چه در روز و چه در شــب ندارند. حسینی 
جانشــین پلیس راهور اضافه کرد: آنچه تا امروز 
اعمال شده برای شهر های قرمز و نارنجی بوده، 
اما جزئیات برنامه اخیر هنوز مشخص نشده است. 
البته تا زمانی که در کشــور شهر نارنجی داریم، 
محدودیت ها و ممنوعیت سفر ها همچنان به قوت 

خود باقی است.

کوتاه از جامعه 
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تبیین اعتقاد به منجی در اندیشه کهن 

 موعود در ادیان بزرگ 
قبل از اسلام

از روزگار کهن، اعتقاد به ظهور مصلح، اصلی اساسی 
بوده است. بسیاری از پیامبران پیشین، آمدن دیگری 
را وعده می داده اند. همچنین در سرتاسر بشارت ها 
و اشارت های پیشــینیان، همواره سخنانی درباره 
»موعودآخرین« و »منجی آخرالزمان« گفته شده 
است. در هر کدام از دیانت های قدیم از این موعود به 
عنوانی یاد شده است همچون کالکی، بودای پنجم، 
سوشیانس، مسیحا، پسر انسان و...، که متعارف و 
آشنای مردمان خاص آن زمان بوده است. همچنین 
نشانه ها و خصوصیاتی از او، آئین نجات بخش او و 
عائم ظهور و وقایع پس از ظهور او در این آثارکهن 
آمده است که علی رغم بعد زمانی و جغرافیایی بسیار 
نزدیک و مشابه هم هستند که این مطلب نشانگر 
اعتقاد به یک حقیقت و اصــل واحد در همه ادیان 
بزرگ اســت و آن چیزی جز ایمان و امید به ظهور 
منجی آخرالزمان نیست. البته گونه های مختلفی 
از اعتقاد به مصلح آخرین در ادیان دیده می شود. در 
یک جا، نجات بخش صرفاً یک مصلح اجتماعی است 
و در گونه دیگر فقط درصدد رستگاری معنوی افراد 
بشر است و در حالت سوم هر دو رسالت را به عهده 
می گیرد. همچنین در برخی ادیان وعده به آمدن 
شخص معین داده شده اســت )شخصی( و گاهی 
صحبت از شخص خاصی نیست بلکه وعده بیشتر در 
مورد نوید افق روشن در آینده بشر همراه با ظهور یک 
مصلح جهانی است )نوعی(. در این مقاله با استفاده از 
روش کتابخانه ای و کتب مقدس و منابع غالباً درجه 
اول، پس از مروری مختصر به برخی از بشارت های 
گذشتگان و سخنان پیامبران الهی در ادیان قبل از 
اسام به تحلیل و گونه شناسی اندیشه موعود در این 

ادیان پرداخته شده است.

منجی

مهین عرب
دکترای علوم اسلامی و دین

»نانوایی ها« و »رستوران ها« در صدر اخطارها ورود هلال احمر به خرید واکسن کرونا کرونا نگرفتن معتادان صحت ندارد
شهر خبر: سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه به طور میانگین، در هفته های اخیر روند 
درصد رعایت پروتکل های بهداشتی در کشور افزایشی بوده است، گفت: بیشترین موارد اخطار و 
معرفی به مراجع قضایی در میان اماکن عمومی مربوط به نانوایی ها و سپس رستوران هاست. سیما 
سادات لاری گفت: به طور میانگین، در هفته های اخیر روند درصد رعایت پروتکل های بهداشتی 
در کشور افزایشی بوده و در حال حاضر به ۸۲.۳۱ درصد رسیده است. میزان رعایت پروتکل های 
بهداشتی در برخی استان ها مانند خوزستان، سیستان و بلوچستان، قم، کردستان، اردبیل و 

مازندران در بازه زمانی ۲۶ آذر تا سوم دی کمتر از ۷۵ درصد ارزیابی شده است.

 ایرنا: رئیس مرکز مدیریت درمان بیماری های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: شایع شــده که می گویند افراد معتاد کرونا نمی گیرند، این حرفی بی پایه و اساس 
و نوعی فکاهی اســت که در فضای مجازی منتشر شده اســت. مهدی شادنوش افزود: 
تست هایی که از بین معتادان انجام شده، این نظر را رد کرده است و به هیچ وجه اعتیاد از 
کرونا پیشگیری نمی کند. وی در پاسخ درباره میزان افزایش افسردگی در بین کادر درمان 
و بیماران خاص و صعب العاج بعد از کرونا افزود: درخواست آمار در این شرایط زود است. 

ویروس کرونا به جامعه شوک وارد کرد.

پارسیک: رئیس جمعیت هال احمر ایران از اقدام برای خرید یک میلیون دوز واکسن 
کرونا خبر داد. کریم همتی گفت: آقای وزیر بهداشــت اعــام کردند که هال احمر هم 
در بحث خرید واکســن کرونا مشــارکت کند که در حال حاضر داریم رایزنی ها را انجام 
می دهیم. وی افزود: بعد از اینکه رایزنی ها به جایی برســد باید هم بحث قیمت و هم نوع 
واکسن را با ســازمان غذا و دارو چک کنیم و برای هر یک از واکسن هایی که مورد تایید 
 سازمان غذا و دارو باشند، اقدام کنیم. به هر حال منبع ما از منابع موجود در بازار است که 

تهیه خواهد شد.

 وزیر بهداشت: شهر قرمز نداریم و خوشبختانه نقاط زرد از نارنجی هم بیشتر شده است


